
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH SÓC TRĂNG 

Số:  01/2025/NQ-HĐND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Sóc Trăng, ngày  17  tháng  02  năm 2025 
 

 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Bãi bỏ một phần Nghị quyết số 03/2022/NQ-HĐND  

ngày 28 tháng 02 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng  

quy định khu vực không được phép chăn nuôi và vùng nuôi chim yến  

trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng 

 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 29 (CHUYÊN ĐỀ) 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 

năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;  

Căn cứ Luật Chăn nuôi ngày 19 tháng 11 năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 13/2020/NĐ-CP ngày 21 tháng 01 năm 2020 của 

Chính phủ hướng dẫn chi tiết Luật Chăn nuôi;  

Căn cứ Nghị định số 46/2022/NĐ-CP ngày 13 tháng 7 năm 2022 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 13/2020/NĐ-CP ngày 

21 tháng 01 năm 2020 của Chính phủ hướng dẫn chi tiết Luật Chăn nuôi; 

Xét Tờ trình số 13/TTr-UBND ngày 12 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Sóc Trăng dự thảo Nghị quyết bãi bỏ một phần Nghị quyết số 

03/2022/NQ-HĐND ngày 28 tháng 02 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh 

Sóc Trăng quy định khu vực không được phép chăn nuôi và vùng nuôi chim yến 

trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - ngân sách và ý 

kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Bãi bỏ một phần Nghị quyết số 03/2022/NQ-HĐND ngày 28 

tháng 02 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng quy định khu 

vực không được phép chăn nuôi và vùng nuôi chim yến trên địa bàn tỉnh 

Sóc Trăng, cụ thể: 

Tại khoản 1 Điều 5 Nghị quyết số 03/2022/NQ-HĐND: Bãi bỏ cụm từ 

“quy định cụ thể về quy mô của các cơ sở chăn nuôi tại điểm a, b khoản 1 Điều 



2 

 

 

4 và khu vực trung tâm các phường, thị trấn không được phép chăn nuôi được 

nêu tại Nghị quyết này”. 

Điều 2. Điều khoản thi hành 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng Khóa X, Kỳ 

họp thứ 29 (chuyên đề) thông qua ngày 17 tháng 02 năm 2025 và có hiệu lực từ 

ngày 27 tháng 02 năm 2025./. 

 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
 

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

- Ban Công tác đại biểu; 

- Chính phủ; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Văn phòng Quốc hội; 

- Bộ Nông nghiệp và PTNT; 

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL (Bộ Tư pháp); 

- TT. TU, TT. HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh; 

- Đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Sóc Trăng; 

- Đại biểu HĐND tỉnh; 

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- TT. HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Công báo tỉnh; 

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT. 

 
Hồ Thị Cẩm Đào 

 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T10:35:37+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng<hdndsoctrang@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




